Classified
RPN (Nano)
RoadFocus Plus
Vialidades
RoadFocus-Plus-RPN  01/22  página 1 de 7
Las luminarias LUMEC RoadFocus Plus LED cuentan con un diseño único y patentado con perfil
minimalista que mantiene las características clave de la cabeza de cobra. Listas para conectarse y
disponibles en 4 tamaños, la familia RoadFocus Plus ofrece múltiples paquetes lumínicos con eficacia

Temperatura ambiente °C L70 por TM-21 % Mantenimiento Del Flujo Luminoso @ 77,000 h
25 °C > 77 000 horas Ver siguiente Tabla
Valores de potencia LED
15 Valores Típicos Redondeados
16 El valor de flujo luminoso nominal puede tener una variación de +/-10% dependiendo la curva de distribución solicitada, contactar a su agente de ventas para mayor información.
     Mantenimiento del Flujo Luminoso
Modelo Base Cantidad de
LEDs
Configuración
de Módulos
Potencia promedio
del sistema (W)15
Flujo Luminoso
Nominal (lm) 16
@ 25K hrs. @50K hrs. @60K hrs. @77K hrs.
RPN-10W10LED 10 1x10LED 10 1 691 96.8% 91.8% 89.9% 86.7%
RPN-15W10LED 10 1x10LED 15 2 488 96.8% 91.8% 89.9% 86.7%
RPN-20W10LED 10 1x10LED 20 3 228 96.8% 91.8% 89.9% 86.7%
RPN-25W10LED 10 1x10LED 24 3 930 96.8% 91.8% 89.9% 86.7%
RPN-30W10LED 10 1x10LED 29 4 573 96.8% 91.8% 89.9% 86.7%
RPN-35W10LED 10 1x10LED 34 5 044 96.8% 91.8% 89.9% 86.7%
RPN-40W10LED 10 1x10LED 39 5 642 95.8% 90.0% 87.7% 84.1%
RPN-45W10LED 10 1x10LED 44 6 167 95.8% 90.0% 87.7% 84.1%
RPN-50W10LED 10 1x10LED 49 6 651 95.8% 90.0% 87.7% 84.1%
RPN-55W10LED 10 1x10LED 54 7 107 95.8% 90.0% 87.7% 84.1%
RPN-15W20LED 20 2x10LED 15 2 606 94.0% 86.7% 84.0% 79.5%
RPN-20W20LED 20 2x10LED 20 3 457 94.0% 86.7% 84.0% 79.5%
RPN-25W20LED 20 2x10LED 24 4 247 94.0% 86.7% 84.0% 79.5%
RPN-30W20LED 20 2x10LED 29 4 890 94.0% 86.7% 84.0% 79.5%
RPN-35W20LED 20 2x10LED 34 5 637 94.0% 86.7% 84.0% 79.5%
RPN-40W20LED 20 2x10LED 39 6 412 94.0% 86.7% 84.0% 79.5%
RPN-45W20LED 20 2x10LED 44 7 093 94.0% 86.7% 84.0% 79.5%
RPN-50W20LED 20 2x10LED 49 7 756 94.0% 86.7% 84.0% 79.5%
RPN-55W20LED 20 2x10LED 54 8 384 94.0% 86.7% 84.0% 79.5%
RPN-60W20LED 20 2x10LED 59 9 132 94.0% 86.7% 84.0% 79.5%
RPN-65W20LED 20 2x10LED 64 9 692 94.0% 86.7% 84.0% 79.5%
RPN-70W20LED 20 2x10LED 68 10 206 94.0% 86.7% 84.0% 79.5%
RPN-75W20LED 20 2x10LED 74 10 840 94.0% 86.7% 84.0% 79.5%
RPN-80W20LED 20 2x10LED 78 11 317 94.0% 86.7% 84.0% 79.5%
RPN-85W20LED 20 2x10LED 84 11 881 94.0% 86.7% 84.0% 79.5%
RPN-95W20LED 20 2x10LED 93 12 758 92.4% 83.8% 80.5% 75.3%
RPN RoadFocus Plus
Nano
Classified
RoadFocus-Plus-RPN  01/22  página 3 de 7